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Trafikudvalget har i brev af 6. maj 2010 på vegne af Kim Christiansen (DF) 
stillet mig følgende spørgsmål 1151 (TRU alm. del), som jeg hermed skal 
besvare.

Spørgsmål nr. 1151:

"Kan ministeren oplyse, hvor mange anmeldelser om ulovlig transport –
herunder overtrædelser af cabotagereglerne – på det danske vejnet, som 
politiet såvel som Trafikstyrelsen behandler på årsbasis, og hvordan sådanne 
anmeldelser typisk behandles?”.

Svar:

Jeg kan oplyse, at Trafikstyrelsen siden d. 1. januar 2008 har behandlet ca. 30 
anmeldelser på henholdsvis gods- og buskørselsområdet. 

I samme periode har Trafikstyrelsen modtaget ca. 1000 indberetninger fra 
politiet om afgjorte sager vedrørende overtrædelser af vejtransportlovgivningen 
begået i Danmark. Disse indberetninger indgår i styrelsens generelle tilsyn af 
branchen.

De ca. 30 anmeldelser omhandler først og fremmest sager, hvor styrelsen enten 
i forbindelse med behandling af ansøgninger om vejtransporttilladelse eller ved 
henvendelse fra organisationer eller vognmænd kommer i besiddelse af 
materiale, der giver grundlag for en formodning om ulovlig kørsel. Disse 
anmeldelser sendes videre til politiet. 

Derudover er der tale om sager, hvor styrelsen modtager en rapport fra politiet. 
Hvis politiet i den anledning anmoder om en vurdering, fremsender 
Trafikstyrelsen en sådan eventuelt sammen med et forslag til bødekrav. Når der 
er faldet afgørelse i sagerne, underrettes styrelsen med henblik på en vurdering 
af hvorvidt, der skal foretages yderligere i forhold til en eventuel advarsel eller 
tilbagekaldelse af de til virksomheden udstedte tilladelser. Denne praksis er 
fastlagt af Vejtransportrådet.

Hvor mange anmeldelser politiet modtager, samt hvordan sådanne 
anmeldelser behandles hører under Justitsministeriets ressort.
Justitsministeriet har – på baggrund af en udtalelse fra Rigspolitiet oplyst 
følgende:
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"Rigspolitiet har ved besvarelsen lagt til grund, at der med "ulovlig transport" 
menes transporter, hvor godskørselsbestemmelserne er overtrådt.

Det kan oplyses, at der i politiets sagsbehandlingssystem, POLSAS, er 
registreret følgende antal anmeldelser om overtrædelse af 
godskørselsbestemmelserne:

2007: 256 anmeldelser

2008: 201 anmeldelser

2009: 116 anmeldelser

Det bemærkes, at antallet af anmeldelser kan være højere end det anførte, idet 
nogle overtrædelser kan være registreret under andre overtrædelsestyper 
("gerningskoder").

Antallet af overtrædelser dækker samtlige overtrædelser af regler for både 
national og international godskørsel, herunder kørsel uden tilladelse, kørsel 
uden at medbringe tilladelse, ulovlig cabotagekørsel, mv.

Rigspolitiet har - med henblik pa fremadrettet at opnå et bedre statistisk 
grundlag - ved rundskrivelse af 18. maj 2010 anmodet politikredsene om at 
indberette alle overtrædelser af cabotagereglerne til Rigspolitiet, indtil en 
særskilt gerningskode i POLSAS for overtrædelse af cabotagereglerne er 
oprettet. Oprettelsen beror alene pa tekniske forhold.

Der henvises endvidere til besvarelse af spørgsmål nr. 675 af 30. marts 2009 
fra Folketingets Trafikudvalg (Alm. del), der indeholder oplysning om antallet 
af anmeldelser af ulovlig cabotagekørsel i 2008 og i de tre første måneder af 
2009.

Vedrørende den typiske behandling af sådanne anmeldelser kan Rigspolitiet 
henvise til besvarelse af spørgsmål nr. 1066 af 7. maj 2010 fra Folketingets 
Retsudvalg (Alm. del)."

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt


